РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.08.2025 №2032 г. Таганрог

Об установлении отдельных

расходных обязательств

муниципального образования

«Город Таганрог» в сфере

охраны здоровья граждан

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Областным законом от 29.02.2012 № 798-ЗС

«Об охране здоровья жителей Ростовской области» и Территориальной

программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Ростовской области, в соответствии со статьей 86

Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Установить расходные обязательства муниципального образования

«Город Таганрог» в пределах полномочий органов местного самоуправления,

установленных законодательством Российской Федерации, в сфере охраны

здоровья граждан:

1.1. Создание условий для оказания медицинской помощи населению

в соответствии с территориальной программой государственных гарантий

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в пределах

полномочий, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», включая расходы на транспортировку пациентов, страдающих

хронической почечной недостаточностью, от места их фактического

проживания до места получения медицинской помощи методом

заместительной почечной терапии и обратно.

1.2. Информирование населения муниципального образования

«Город Таганрог», в том числе через средства массовой информации,

о возможности распространения социально значимых заболеваний и

заболеваний, представляющих опасность для окружающих, на территории

муниципального образования «Город Таганрог», осуществляемое на основе

ежегодных статистических данных, а также информирование об угрозе

возникновения и о возникновении эпидемий.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187&date=29.11.2022
http://docs.cntd.ru/document/901714433
http://docs.cntd.ru/document/901714433
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187&date=29.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=344438&dst=100010&field=134&date=29.11.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=344438&dst=100024&field=134&date=29.11.2022

2

1.3. Участие в санитарно-гигиеническом просвещении населения и

пропаганде донорства крови и (или) ее компонентов.

1.4. Участие в реализации на территории муниципального образования

«Город Таганрог» мероприятий, направленных на спасение жизни и сохранение

здоровья людей при чрезвычайных ситуациях, информирование населения

о медико-санитарной обстановке в зоне чрезвычайной ситуации

и о принимаемых мерах.

1.5. Реализация на территории муниципального образования мероприятий

по профилактике заболеваний и формированию здорового образа жизни

в соответствии с Областным законом от 29.02.2012 № 798-ЗС «Об охране

здоровья жителей Ростовской области».

1.6. Создание благоприятных условий в целях привлечения медицинских

работников и фармацевтических работников для работы в медицинских

организациях в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

1.7. Реализация иных мероприятий в сфере охраны здоровья,

предусмотренных Областным законом от 29.02.2012 № 798-ЗС «Об охране

здоровья жителей Ростовской области».

2. Установить, что расходные обязательства муниципального образования

«Город Таганрог», возникающие в результате принятия настоящего

постановления, исполняются за счет средств бюджета муниципального

образования «Город Таганрог» (за исключением расходов, финансовое

обеспечение которых осуществляется в рамках обязательного медицинского

страхования) в пределах общего объема бюджетных ассигнований,

предусмотренного на соответствующий финансовый год, в установленном

порядке Администрации города Таганрога как главному распорядителю

средств бюджета.

3. Финансовому управлению г. Таганрога осуществлять финансирование

расходов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации города

Таганрога от 28.12.2022 № 2599 «Об установлении отдельных расходных

обязательств муниципального образования «Город Таганрог» в сфере охраны

здоровья граждан».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2025.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Администрации города Таганрога Голубеву И.В.

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187&date=29.11.2022